
問い合わせ先 

茨城県立下妻第一高等学校・附属中学校ＰＴＡ 

担当 大塚 兼司 

〒304-0067 

茨城県下妻市下妻乙 226-1 

TEL  0296-44-5158 

MAIL pta@shimotsuma1-h.ibk.ed.jp 

                                                              令和６年４月 15日 

会員各位  

                                               茨城県立下妻第一高等学校・附属中学校 

                                                 ＰＴＡ会長  秋葉 通明 

                                                     学  校  長  生井 秀一 

令和６年度ＰＴＡ・後援会・為桜支援会総会の開催について（お知らせ） 

 

  陽春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校教育活動および PTA活動に

対しまして特段のご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、令和６年度ＰＴＡ・後援会・為桜支援会総会を下記のとおり開催いたしますので、ご多用中恐

縮ですが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

  なお、出席の有無を４月 26日（金）までに下記ＱＲコードよりお知らせください。                         

                                      記 

１ 日  時    令和６年５月 18日（土） 

２ 会  場    下妻第一高等学校・附属中学校  

３ 日程概要 

 中１～中３ 高１ 高２ 高３ 

8:40～9:30 授  業  公  開 

9:40～10:10 全体会（会長挨拶・校長挨拶・役員紹介・決済報告・感謝状贈呈等） 

※各ＨＲのモニターにて視聴。 

10:25～11:15 学級懇談 

（各ＨＲ） 

学級懇談 

（各ＨＲ） 

学年ＰＴＡ 

(第 2体育館) 

学年ＰＴＡ 

(第 1体育館) 

11:30～12:20 附属中保護者会 

（第２体育館） 

学年ＰＴＡ 

(第 1体育館) 

学級懇談 

（各ＨＲ） 

学級懇談 

（各ＨＲ） 

12:30～12:50 広報委員会 ※学年委員の方が該当になります。（為桜会館） 

※ 今年度は、当日の総会は行いません。後日配付する総会資料から決済をいただき、総会当日の全体

会にて決済結果をお伝えする形をとります。（詳細は、後日配付の総会資料を参照ください。） 

※ 直接教室にお越しください。（授業参観の教室は、総会資料を参照ください。） 

４ 申込み   下記のＱＲコードより、参加の有無を入力してください。４／２６（金）締切 

        ※ＱＲコードが対応できない場合は、各ＨＲ級監に参加の有無をお伝えください。 

 

５ その他   ・上履きは、各自ご用意ください。 

・駐車場はグラウンド・市役所第二駐車場・旧保健センター駐車場となりますが、公

共の機関のご利用もご検討くださいますようお願いいたします。 

        ・兄弟で在学している場合は、それぞれ申込みをお願いします。 


